РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОДГОРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
06.03.2014                                                         № 56                                               село Подгорное
Об арендной плате за пользование

пастбищами владельцами поголовья

животных имеющихся в личных

подсобных хозяйствах в 2014 году

В соответствии с областным законом от 16.12.2013г №75-ЗС «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 гг.» собрание депутатов решило:

                                                          РЕШИЛО:

1. Установить размер арендной платы за земли сельскохозяйственного назначения (пастбища) с владельцев поголовья животных, содержащихся в ЛПХ, согласно расчета сельского поселения:

- при содержании  КРС и лошадей  -  60 рублей за одну голову;

- при содержании  голов овец и коз   -  20 рублей за одну голову;

                             ( Расчет прилагается).

       2.  Довести до сведения населения ставки арендной платы на сходах граждан.

           Рекомендовать жителям поселения произвести оплату за пользование пастбищами в срок до 01 июня текущего года.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на специалиста по земельным и имущественным отношениям Администрации Подгорненского сельского поселения Лубяницкую С.В.

Глава Подгорненского

сельского поселения                                                                        Л.В.Горбатенко

                                                                                                        Приложение № 1

                                                                                                          к   решениюСобрания депутатов

                                                                                                     Подгорненского сельского поселения

от 06.03.2014 г. № 56
РАСЧЕТ
Арендной  платы за пользование пастбищем

         по Подгорненскому  сельскому  поселению

Начислено   арендной платы  на  2014 год     –      21509,04 рублей

Овцы  -  всего 776 голов  ( 776 гол. х  20 руб.  )  =  15520,00 рублей

КРС    -  всего  100 голов   ( 100 гол.  х  60 руб. )  =  6000,00  рублей

КРС  –  60 рублей  за  одну  голову,

Овцы – 20 рубля  за  одну  голову.